SETEC - ServiÇos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

cNPJ 49.4 13.80O/00O1 -23

PREFEITURÂ MUI{ICIPÂt
Í)E CAMPINAS

R ADITAMENTO AO C

CONTRATANTE: SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS

CONTRATADA: BONIN & CIA LTDA EPP

0BJETO: Fornecimento de unidades de Arcos para Base de Coroa de Flores, para serem utilizados pela floricultura

do Serviço Funerário Municipal de Campínas, nos tipos e especiÍicaçóes técnicas constantes no Termo de

ReíeÍência (Memorial Descritivo) - Anexo I do presente Edital, e nas condições contidas no instrumento contralual.

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.' SETEC.201 8.00000396-87

PREGÃO ELETRÔNICO N,' 21l2018

ADITAMENTO: REDUÇÃO DO VALOR UNIÂRIO PELO PERÍODO DE 04 (OUATRO) MESES, CONFORi/E

RENEGoC|AÇÃo NoS TERMoS D0 DECRETo MUNICIPAL N" 20.861 DE 07 DE l\4A10 DE 2020.

Pelo presente instrumento, de um lado, a SETEC - SERVIçOS TÉCNrcos GERAIS, Autarquia municipal, com

sede nesta cidade, na Píaça VoluntáÍios de 32 S/N., Ponte Preta, inscrita o CNPJ/MF sob n.49.413.800/0001-23,
inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente Sr. Orlando Marotta Filho, inscrito no CPF no

168.354.018-26t pela Diretora Adm, Financeiro, Sra. Janaína de Souza Brito Novaes, inscrita no CPF n0

188.182.318-04 e pelo Diretor Téc. Operacional, Sr. Dirceu Pereira Junior, inscrito no CPF n" 016.950.388-78, a

seguir designada simplesmênte SETEC. De outro lado, a empresa BONIN & CIA LTDA EPP, com sede na cidade

de Limeira/SP, na Rua São Paulo,234, Boa Vista, CEP: 13486-095, inscrita no CNPJ/MF sob no 04.597.284/0001 -

04, inscrição estadual no 417.231.333.117 e inscrição municipal 38406, representada neste ato pelo seu sócio Sr.

José Otávio Bonin, brasileiro, casado, empresário, portador do RG n0 6.720.272-X SSP/SP e inscrito no CPF/[4F

sob n0 553.'126.598-00, doravante designad-a CONTRATADA, estão justas e acertadas para celebrarem o presente

contrato, referente ao PREGÃO ELETRÔN|Co N" 21120í8, resolvem promover o presente aditamento nos

seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica alterada a Cláusula Ouarta do referido contrato, em razão da redução do valor

unitário do item 1, Lote 01, o qual passa ser de R$ 6.00 (seis reais), pelos próximos 04 (ouatro) meses, após
esse período retorna o valor ofertado anteriormenle de R$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos), conforme

descrito no l\4emorando da DiÍun doc. SEI no 2670882, de acordo com a renegociaçáo íeita atraves do e-mail doc.

SEI no 2671001, com a devida concordância do Contratado doc. SEI no 2671016, relativo ao Lote: 01 , nos termos do

Decreto Municipal no 20.861 de 07 de maio de 2020, do autorizo do Presidente no doc. SEI n0 2738409 e do

autorizo da Diretora Administrativo Financeiro doc. SEI no 2738452, com vigência a partir da data da assinatura

deste:

l'3

tOÍE 01 = ARCO PARA BASE DE COROA OE FLORES

IÍEM DEscRrçÃo UNID
MARCA/
MOOELO

VATOR

OFERÍADO

REouçÁo Do
VATOR

uNrÍÁRlo
pelo periodo

de 04 (quotro)
mese'

I

ARCO PARÂ BASE DE COROA DE ÍI-ORES ,
coNtaccroNAoos EM MATIRTaL púsrco FLExívEL

POLIPROPILENO E POLIETILENO NAs SEGUINÍTS MEDIDAS

apRoxtMADAs 52 cM Dt D|ÂMETRo E 08 MM DE

ESPESSURA.

UNIO
lndustrlalirada
em P,E (plártlco) Rs 5,s0 R5 6,00

)p
Praça Voluntários de 32, sino - Bairro Ponte Preta - CEP: 1304'1-700 - CAMPINAS - SP - PABX: (19) 3734{100

/

ü

ÂIt

\̂,

CIY
\{/

í ).

www.setec.so.qov.br - turidico@setec.sD.oov.br x\-

SETEC - ServiÇos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

cNPJ 49.4 13.800/000 l -23

PREFEITURÂ MUNICIPAL
DE CAMPINA§

CLÁUSULA SEGUNDA - O presente instrumento foi elaborado/adequado conÍorme a onentação contida no

comunicado SDG n0 14/2020, do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo - TCESP, de 03 de abril de 2020, no

tocante a celeridade e transparência das aquisiçóes de bens e serviços para enÍrentamenlo do Coronavírus.

Eventuais deficiências de formalidades, validades e presença de documentos na Íormação deste processo

aquisitório serão regularizados na medida em que as restriçôes impostas pelos órgãos competentes forem se

dissipando, cabendo ao gestor do contrato e à contratada, providenciarem o necessário para a períeição do
pr0cesso.

CLÁUSULA TERCEIRA - Altera-se, por fim, o Preâmbulo do Contrato no 03/2020, devido as substituiçÕes do

Presidente e Diretor Técnico 0peracional, ambos da SETEC.

CLÂUSULA OUARTA - O presente Aditamento passa a vigorar a partir da data da asslnatura do presente

instrumento, permanecendo ratificadas as demais cláusulas do referido Contrato, tudo em conformidade com o

processo administrativo no SETEC.2018.00000396-87, PÍegão Eletrônico 21l2018.

E, poÍ estarem justos e aditados, as partes assinam o presente instrumento em (02) duas vias de igual teor e Íorma,
para único efeito, com as testemunhas abaixo assinadas, para que se pÍoduzam os jurídicos e legais eÍeitos,

comprometendo-se as parles a cumpÍiÍ o pÍesente contrato, por si e seus sucessores, em juizo ou fora dele.

Campinas de1
'6s;to

6"2929

,[
JANAI UZA BRITO NOVAES

Di

CONTRATADA: B0NIN & CIA LTDA EPP

Testemunhas

vt0
io

Setec/Fis l-leitor F. de Freitas Filho

Ca.go:Agente de Supo(e Técnico - Diíun

CPF:582.512.196-04
E.ínail: heitor.lemandes@selec.sp. gov.br

DIRCEU PEREIRA JUN
Diretor Téc. 0peracional-Setec

in: Patncia Bonin Marchini

FunÉo: Socia
CPF; 303.259.'l'18{0
E-mail: patÍicjabonin@hotmail.com

4

rivelto is Chacon
Técni - DiÍun

LRLA 0
etec

I
I

J 0

Jr^.Ds** ll-Jt
S

Cargo:

CPF:0
E-maili

5.408.32
.chamn@setec.sp.gov.bí

Praça Voluntários de 32, s/no - BaiÍro Ponte Preta - CEP: 13041-700 - CAMPINAS - SP - PABX: (19) 3734-6100
wwwéglggspjgfll . luÍidico@setec.so.qov.br

W'L

2t3

Adm. Financeiro-Setec

SETEC - ServiÇos Técnicos Gerais
Autarquia da Pre feitura Municipal de Campinas

cNPJ 49.4 r 3.80O/OO0l -23

PREFEITURA MUilICIPAI
DE CAMPINAS

TERMO OE CrÊNCrA E DE NOTTFTCAçÀO

CONTRATANTE: SETÉC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS

CoNTRATADA: B0NIN & CIA LTDA EPP

PRIfuIEIRO ADITAMENTO AO CONIRATO N" 03I2O2O
OBJETo: Fornecimento de unidades de Arcos para Base de Coroa de Flores, para serem utilizados pela floricultura do Serviço

Funerário Municipal de Campinas, nos tipos e especificâções técnicas constantes no Termo de ReÍerência (Memorial Descritivo)

- Anexo ldo presente Edital, e nas condiçôes contidas no inslrumento contratual.

PROCESSO AOMINISTRATIVO N." SETEC.2O18.00000396.87 - DIFUN

PREGÃO ELETRÔNICO N.' 21l201 8
ADITAMENTO: REDUÇÃO OO VALOR UNITARIO PELO PERiODO DE 04 (OUATRO) MESES, CONFORME

RENEGOCtAÇÁo NOS TERMoS DO 0ECRETo MUNtCtPAL N0 20.8ô1 DE 07 DE MAl0 DE 2020,

Na qualidade de Contratânte e Contratada, respectivamente. do Termo acima identiÍicado, e, cientes do seu encaminhamenlo

ao TRIBUNAL DE CONTAS D0 ESTADO, para Íins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e N0TIFICADAS para

acompanhaÍ todos os atos da tramitaÉo processual, até julgamento Íinal e sua publicaÉo e, se íor o caso e de nosso

interesse, para, nos prazos e nas Íormas legais e regimentais, exercer o drreito da deíesa, inlerpor recursos e o mais que

couber.

outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisôes que vierem a ser tomados, relativamenle ao

aludido processo, seíão publicados no Diário oÍcial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Esladual n" 709, de 14 de laneiro de 1993,
precedidos de mensa em eletrônica aos interessados

C.rpin.r,LLO, os de 2020

CONTRATANTE: SETEC - SERVIçOS TÉCNICOS GERAIS

Presiden

Email institucional: orlando.marotta@setec.sp.gov.br

Email pessoal: o.marottaíilho@gmail.com

Uz-<-
DIRCEIJ PEREIRA JUNIOR

Drretor Téc. 0peracional
dirceu.pereira@setec.sp.gov.br

dirceujr0'141 @gmail.com

JANAI É UZA BRITO NOVAES

Diretora

Email in

m. Financeiro

l: janaina.novaes@setec.sp.gov.br /
Email pessoal: jana_brito@hotmail.com

CONTRATADA: BONIN e CA LTDA EPP i I

nJ"
Í,

tr c ,t\P
À

JOS lN-Sóco
E-mailins al bohin_cia@y'ahoo,com,br
E-mail in_cia@fahôo. com.b Í

"Íermo de Ciência e de l,lotiíica ,ço 3/3

-,.-
r

comunicado SDG no 2712015 do Tribunal de Contas do Estado de Sáo Paulo."

Praça Voluntários de 32, s/no - Baino Ponte Preta - CEP: '!3041-700 - CAMPINAS - SP - PABX: (19) 3734-6100
www.setec.so.oov.br - turidico@setec.s0.Qov.br